
Katalog Návodů na použití 
OS-04/K-02/02/D 

1/3 

ESPIRAL 
PRUŽINOVÁ ROLETA PRO STŘEŠNÍ OKNA  

P A V O N  –  D O M O V  V E  V A Š E M  B Y T Ě  

 
Pružinová roleta ESPIRAL je svou konstrukcí a funkčními vlastnostmi 
primárně určena pro střešní okna. 

Roleta rovnoměrně tlumí sluneční paprsky a významnou měrou tak 
ovlivňuje tepelnou pohodu v interiéru. Spodní kovová lišta rolety je 
fixována do bočních háčků, díky kterým je možné zastavit roletu ve 
čtyřech základních polohách. 

Rolety vyrábíme z kvalitních a funkčních materiálů. V nabídce naleznete 
desítky barevných odstínů, moderních vzorů a textur, včetně látek plně 
zatemňujících a reflexních. Kombinací vhodného vzoru, odstínu či textury 
dotvoříte Váš interiér v jedinečný a osobitý funkční celek. 

Příslušenství pro roletu je dostupné ve více barevných provedeních. 

 

NÁVOD NA ZAMĚŘENÍ 
Pro správné zaměření rolety je nezbytné nejprve zvolit její umístění a podle toho zaměřte: 
 
a) na rám okna (s použitím čelních nosičů )   
 

 
 
b) do rámu okna (s použitím bočních nosičů) 
 

 
POZOR: Při umístění do rámu okna musí být hloubka rámu minimálně 30 mm. 
Pro šíří rolety zaměřte světlost mezi rámem 30 mm od skla a světlost rámu na výšku. Pokud to bude možné, 
uveďte i výrobce střešního okna, popřípadě typ okna.  
Odvíjení látky rolety se standardně vyrábí směrem k oknu. V případě nestandardního odvíjení směrem od 
okna je nutné roletu umístit dále od skla. 
 
Dále uveďte: 

Počet kusů, druh stínicí textilie, typ nosičů, způsob umístění, v případě specifických požadavků i počet 
aretačních háčků. 



Katalog Návodů na použití 
OS-04/K-02/02/D 

2/3 

ESPIRAL 
PRUŽINOVÁ ROLETA PRO STŘEŠNÍ OKNA  

P A V O N  –  D O M O V  V E  V A Š E M  B Y T Ě  

 
NÁVOD NA MONTÁŽ 
Po obdržení rolety zkontrolujte, zda balení obsahuje veškeré příslušenství, které je přibaleno zvlášť 
v přiloženém plastovém sáčku (zvolené nosiče, 3 páry aretačních háčků, plastová klička, hřebíčky pro 
montáž do dřeva). Nosiče přitiskněte do horního rohu rámu okna tak, aby se dotýkaly skla, a připevněte 
přiloženými hřebíčky. 
Za pomoci plastové kličky předepněte pružinu. Uchopíte-li roletu pravou rukou, plochý čep je na levé straně. 
Levou rukou předepněte pružinu v počtu 6–8 otáček směrem k sobě (ve směru hodinových ručiček, tzn. jako 
byste chtěli látku rolety navinout na samotoč) a vložte do upevněných nosičů. Pak kličku vytáhněte. 
Připevněte aretační plastové háčky ke spodní straně rámu tak, aby do nich šla zasunout spodní lišta rolety (při 
montáži do rámu okna je nejvhodnější umístění co nejblíže ke sklu). Další páry aretačních háčků umístěte dle 
potřeby, pouze dbejte na to, aby byly háčky na obou stranách ve stejné úrovni. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Katalog Návodů na použití 
OS-04/K-02/02/D 

3/3 

ESPIRAL 
PRUŽINOVÁ ROLETA PRO STŘEŠNÍ OKNA  

P A V O N  –  D O M O V  V E  V A Š E M  B Y T Ě  

 
POZOR: Roleta musí být namontována ve vodorovné poloze. Zároveň důsledně dbejte na 
to, aby roleta byla namontována rovnoběžně s horní hranou okna. 
Při montáži je nutno dodržovat ustanovení příslušných norem a všeobecných bezpečnostních předpisů. 
 
NÁVOD NA POUŽITÍ 
Interiérovou roletu ESPIRAL ovládáte pomocí plastového madla. Roletu stáhněte a aretujte ji za plastové 
háčky.  

 
NÁVOD NA ÚDRŽBU 
Čištění výrobku se provádí vlhkou houbou nebo vertikálním luxováním. Nepoužívejte chemické prostředky, 
tuky, ostré předměty apod. 

 
ZÁRUKA A ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 
Záruka na výrobek je 24 měsíců od data prodeje. Záruku nelze uplatnit na mechanické poškození 
zapříčiněné nesprávnou manipulací, nevhodnou údržbou, chybnou montáží nebo používáním rolety mimo 
interiér, vyjma rolety vyrobené z exteriérové stínicí textilie. Záruka se také nevztahuje na ušpinění stínicí textilie 
způsobené během používání nebo v průběhu instalace rolety. V případě reklamace bude výrobce požadovat 
doklad o zaplacení s uvedením data prodeje. 
Všechny stínicí textilie mají stálobarevnost dle normy DIN 5. Látky s těmito hodnotami nevykazují při běžném 
používání změny barev. Drobné odchylky při dlouhodobém používání jsou normálním jevem. 
Po skončení životnosti výrobku je nutné při likvidaci vzniklého odpadu postupovat v souladu s platnou 
legislativou. 
 
BEZPEČNOST 
Výrobek splňuje požadavky normy ČSN EN 13120, kladenými na bezpečnost interiérové stínicí techniky. 
Každý výrobek je proto dodáván s předepsanými bezpečnostními prvky a zároveň je označen příslušným 
varovným symbolem. 

 
 


